kepulauan Maluku yang diberi nama “Kie Mar’ijang”, yang artinya gunung atau pulau yang
begitu indah. Sejak awal berdirinya kerajaan ini 502 Hijriyah atau 1108 Miladiyah hingga raja
atau kolano ke-4, pusat pemerintahan kerajaan belum bisa dipastikan karena tidak ada
rekaman jejak yang jelas, baru pada era Jou Kolano atau raja Balibunga, informasi mengenai
pusat pemerintahan kerajaan Tidore mulai terkuak, itupun masih perdebatan.